
 

 

 

            

第４３号           令和３年４月２８日発行 

    「黒郷地区」の皆様，お元気にお過ごしでしょうか？ 

    ４月から，小迫地域支援員さんの後任として皆様の地域活動のお手伝いをさせていただく 

   ことになりました倉橋秀子です。皆様と一緒に歩んでまいりますので，宜しくお願い致します。 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

  

 

みなさんのご協力，ご参加，ご意見をお寄せください。よろしくお願い致します。 

黒郷地域支援員  倉橋秀子 

  ３２－７３９０ 

０８０－５２３５－１５５３ 

                                                              

日（曜日） 行 事 内 容  問い合わせ先 

５（水） いきいき百歳体操会（５月第 1 回）の予定 黒郷体操くらぶ 

１７（月） 黒郷椿会サロン 下組椿会 

２０（木） 自治会役員会（令和３年度第２回） 自治会 

２４（月） 黒郷宗重仲良しサロン 宗重仲良しサロン 

   

《住宅用火災報知器について》  

 消防法の改正により，住宅用火災報知器の設置 

が義務付けられて１０年が経過しました。最近，

設置されている火災報知器の「電池切れ」が始ま

っております。「ぴっぴっ」と音がしたら電池切れ 

のサインです。早めに交換し，安心な毎日を過ご

しましょう。 

  

 

《ホワイエ》 

＊子育てカフェ 

2２日（土）１３:００～ 

＊写真パネル展（マジック講座） 

《図書館》 

＊おはなし会  

  2２日（土）１３：３０～ 

黒 郷 に ち に ち 便 り 
 

 【住んでよかった黒郷・住んでみたい黒郷】 

【５月のサロン】 

どなたでも大歓迎！ 

(参加を希望される方は連絡を） 

 充分な感染対策のもとでの開催 

下組椿会  

連絡先 角谷洋子さん 

 １７日（月）泥落とし 

宗重仲良しサロン  

連絡先 広近栄さん 

２４日（月）食事会  
 

 

くろごう散策 検索 

５月の【くい文化センター】 『新型コロナウイルス 

        ワクチン接種について』 

 皆様，ワクチン接種の予約はお済ですか？ 

 ４月１７日から，接種が始まっております。 

まだ，予約の取れていない皆様については，

６月の後半頃から予約の受付を再開される予定

です。三原市から送られた，クーポン券「オレ

ンジ色」の封筒をなくさないように，大切に保

管しておいてください。予約に必要です。 

（三原市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞから） 

コミュニティホーム(貴船荘)の E メールアドレス 

  Kurogo-kui@m-cn.ne.jp 

    kurogoukui@outlook.jp どちらも有効です。 

 地域の情報や写真などをお送りください。 

 

【５月の行事予定】 

新型コロナウイルスの状況により予定が変

更になることもあります。ご了承ください。 

＊黒郷コミュニティホーム（貴船荘）の使用について 

新年度は『貴船荘』使用の機会も増えることと思われます。玄関にある注意書きを守って

使用してください。 

《手洗い・使用後の消毒・３蜜を避ける・マスク使用・大声は出さない・飲食禁止》換気

も忘れずに。 「使用者名簿」への記入をお願いします。 

中止の場合があります。 

お問い合わせください。 

【自治会報告】 

＊役員の任期満了に伴い，新会長に「廣近哲二」様，副会長に「前出政志」様が決定され

ました。皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

【自治会挨拶】 

 陽春の候，黒郷の皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は自治会活動にご理解ご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，私こと，この度，第 25 回黒郷自治会通常総会により，前会長小迫信幸様の後任 

として，令和 3 年 4 月から自治会長に就任いたしました。 

 はなはだ未熟者では御座いますが，選任されましたうえは誠心誠意努めて参る所存でご

ざいます。何卒前任者同様，皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申上げます。 

【ゴミステーション】からのお願い 

 ゴミを出すときは，回収日を今一度確認してください。回収前日から当日朝 7 時 30 分までの

間に，正しい分別で（名前を書いて）出してください。 （前日までは出さないでください） 

当番さんの負担が大きくならないよう，みんなで気持ちよく。 

 

 

 

 

お知らせ 

『黒郷にちにち便り』を郵送します。 

ご希望があれば，遠くにお住まいの方に 

毎月の『にちにち便り』を郵送でお届け 

致します。 

ご住所等の宛先をお知らせください。 

黒郷の皆さんにお知らせがあるときには 

連絡ください。『便り』に掲載します。 

mailto:Kurogo-kui@m-cn.ne.jp
mailto:kurogoukui@outlook.jp

